
Protokół Nr 27/17  
 z posiedzenia komisji rewizyjnej  
odbytego dnia  29 marca 2017 r. 

w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard   
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8 00 
Zakończenie posiedzenia godz.920 

 
Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne  quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych 
było 3 członków komisji.  
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem, czy członkowie komisji mają uwagi do porządku obrad. 
Wobec braku uwag ze strony członków komisji,  przewodnicząca poddała pod głosowanie  
zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj . 3 głosami ‘za” przyjęła porządek posiedzenia i według 
tego porządku obradowała.  
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 31 marca 2017 roku  
4.Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej sołectwa Kurcewo   
   i Strzyżno 
5.Sprawy różne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 
 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
 
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 26/17  z ostatniego 
posiedzenia komisji  tj. z dnia  1 marca  2017 r.  bez odczytywania.   
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” przyjęła protokół Nr 26/17 z dnia 1 marca  
2017 r.  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,  która odbędzie się w dniu   
31 marca  2017 r.   
Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja 
je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
 
-  projekt uchwały Nr XXVII/192/17 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
    bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard w 2017  
    roku 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił zastępca wójta. 
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Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała o rozważeniu w przyszłości czipowania psów, o czym 
radna  mówiła już przez dwa poprzednie lata . 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
 
- projekt uchwały Nr XXVII/193/17  w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjum prowadzonych przez  Gminę Stargard do nowego ustroju szkolnego. 
Zastępca wójta przedstawił uzasadnienie informując, że do podjętej na poprzedniej sesji 
uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum 
prowadzonych przez Gminę Stargard do nowego ustroju szkolnego, a po uzyskaniu opinii i 
tutaj te opinie zostały przedstawione m.in. pozytywna opinia  Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty i jedna opinia  negatywna- nie wiążąca, podejmowana jest uchwała, a już 
nie projekt.  
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    
 
- projekt uchwały  Nr XXVII/194/17 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na 
drugim etapie rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych i klas pierwszych publicznych szkół  podstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina  Stargard  
 Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał członków komisji zastępca wójta. 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały  Nr XXVII/195/17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i  
  rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form  
  wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Stargard oraz ustalenia  
  zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 
Zastępca wójta poinformował dlaczego projekt uchwały trafił ponownie pod obrady sesji. 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr XXVII/196/17  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania  
  Rodziny na lata 2017-2019 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
  
- projekt uchwały Nr XXVII/197/17  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania   Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2017-2019 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
  
- projekt uchwały Nr XXVII/198/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r.  
Z uzasadnieniem  do projektu uchwały członków komisji zapoznała Skarbnik Gminy. 
Przewodnicząca komisji odnosząc się do wydatku  dotyczącego    wykonania wiat 
rekreacyjnych w Krąpielu w kwocie 42 tys. zł  zapytała o to zadanie, a  odpowiedzi udzieliła 
skarbnik gminy przypominając, iż RIO zabroniło udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia. 
Stowarzyszenie nie posiada własnych środków na jego zrealizowanie wobec czego 
inwestorem zadania musi  być  gmina,  aby złożyć wniosek do WIR-u o dofinansowanie. 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos odnośnie tego wydatku powiedziała, że ten 
wydatek dla Krąpiela jest poza planem budżetowym. 
Wójt Gminy odnosząc się do tej sprawy  uważa, że  należy ich w tym zadaniu wesprzeć. 
 
Opiniując projekt uchwały komisja wypowiedziała się 3 głosami ”przeciw”. 
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- projekt uchwały Nr XXVII/199/17 w sprawie uchwalenia aktualizacji Wieloletniego Planu 
Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na terenie 
Gminy Stargard na lata 2016-2018 zatwierdzonego uchwałą nr XVI/107/16 Rady Gminy 
Stargard z dnia 30 marca 2016 r. 
Wójt Gminy przypominał, że Plan został uchwalony w roku 2016 i pojawiły się zmiany o 
których informowali na poprzednich komisjach przedstawiciele Wodociągów tj. o zakładaniu 
nakładek  na wodomierze do odczytu radiowego i o inwestycji dotyczącej budowy 
oczyszczalni ścieków w Pęzinie. 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos w sprawie tego projektu uchwały, a  Wieloletniego 
Planu powiedziała, że w niektórych przypadkach są obcięte wydatki w stosunku do roku 
poprzedniego i tutaj radna przytoczyła przykłady i dodała, że nie podoba się jej ten dokument, 
bo nie ma w uzasadnieniu podanej  pilnej potrzeby zamontowania na wodomierzach 
nakładek, odnośnie Pęzina się nic nie zmienia . Kontynuując wypowiedź radna również 
powiedziała, że poznikały niektóre pozycje w stosunku do Wieloletniego Planu poprzedniej 
uchwały i powiedziała, że jest przeciw temu projektowi uchwały. 
Przewodnicząca komisji powiedziała, że dla przejrzystości  to w tabeli  powinna być ujęta 
korekta i byłaby wtedy bardziej czytelna.  
Po zakończeniu dyskusji nad projektem uchwały przewodnicząca  komisji poddała projekt 
uchwały do zaopiniowania pod głosowanie. 
Opiniując w/w projekt uchwały komisja wypowiedziała się 3 głosami „przeciw” . 
 
- projekt uchwały nr XXVII/200/17 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków  
Opiniując w/w projekt uchwały komisja wypowiedziała się 3 głosami „przeciw” . 
- projekt uchwały Nr XXVII/201/17 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny odprowadzonych 
ścieków na terenie Gminy Stargard 
Wójt Gminy wyjaśnił skąd bierze się dopłata gminy i w sytuacji kiedy Wodociągi są po 
kontroli nie może  to być dopłata dla firmy, a dla odbiorców usług czyli  mieszkańców w 
wysokości  0,88 zł do ceny  1 m3  odprowadzanych ścieków    do wysokości kwoty  tj.170 tys. 
zł ( czyli 193 tys m3  ścieków), uwzględniając dopłatę cena za ścieki  nie wzrośnie. Komisja 
gospodarki zgłosiła propozycje , aby w projekcie uchwały zapisać do jakiej wysokości będzie 
dopłata gminy tj. nie więcej niż do  170 tys. zł  czyli z wyliczenia jest to 193 tys. m3 ścieków i 
przygotujemy po uzgodnieniu  zmianę w projekcie na sesję- dodał wójt gminy.  
Ad.4 
Radna Anna Góra omówiła przeprowadzoną kontrolę sołectw Kurcewo i Strzyżno, a kontrola 
dotyczyła  gospodarki finansowej sołectw z wykorzystania  funduszu sołeckiego za rok 2015. 
Ad.5 
Radna Anna Góra zabierając głos w sprawach różnych  powiedziała ,że rozpoczęto łatanie 
dziur w drogach, ale ulicę Spółdzielców w Witkowie Pierwszym pominięto. 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos odnośnie rozpoczętych prac na drogach 
powiedziała ,że było jej wstyd za Powiat, bo w czasie deszczu na drodze Małkocin- Klępino  
były łatane dziury, a potem kierowcy wozili użyty materiał  na maskach samochodów. 
Powiedziała radna również o tym, że na naszych drogach nie są malowane pasy. 
Kolejno komisji dyskutowała na temat wniosku,  który wpłynął do Wójta Gminy od – Park 
Wiatrowy Tychowo Sp. z o.o. Warszawa  o stwierdzenie i zwrot nadpłaty podatku od 
nieruchomości , gdzie wnoszą o stwierdzenie nadpłaty podatku od nieruchomości w kwocie 
955.896 zł ( 3x 318,632 zł ) i o zwrot stwierdzonej nadpłaty na rachunku bankowy Podatnika.  
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Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos powiedziała, że interpretacja Ministra Finansów 
jest zgodna z obowiązującym prawem i mówi co to jest budynek, a co to jest budowla i to, że 
płacą podatek od  całości budowli, a  firma się broni, bo to jest straszny wzrost podatku. 
Wyrok NSA dodała radna to  sprawa indywidualna,  może być jako pomoc natomiast nie jest 
prawem dla innych sytuacji. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że firma zapłaciła 955.896 tys zł za pierwszy kwartał i będą 
sobie odbierać w opłatach następnych. 
Wójt Gminy dopowiedział, że nikt  nie zmuszał firmy do złożenia  korekty  deklaracji, a  
zrobili to sami. 
Ad.6 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda 
podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 
 
                                       
                                                                                                      Przewodnicząca Komisji  
 
                                                                                                        Agnieszka Lenda  
 
 
Protokołowała: 
Z. Stoczkowska  


